

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 17.08.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಯಾವುದೇ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ರಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವ ಒಬ್ಬನೇ ತಮ್ಮ. ಸಹೋದರಿಯರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ನನ್ನ ಘರಾಣೆಯದ ಮೂಲ ಪುರುಷನ ಹೆಸರು ಭರಮಪ್ಪ. ಆತನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2009 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಹಿಂದೆ ಓ ಎಸ್ ನಂ.121/2004 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹುಡುಗರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯು ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮದೇ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಾವೆಯು ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಯಾರ ಮೂಲಕ ತೆಗೆಸಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ , ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರ ಯಾರ ಹೆಸರುಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಓ ಎಸ್ ನಂ.121/2004 ರ ದಾವೆಯು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ವಜಾ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇಲ್ಲದಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ವಜಾಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭರಮ ತಾಯಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ಈ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಘರಾಣೆಯ ಸದಸ್ಯರು . ಭರಮ ಇವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಭರಮ ತಾಯಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪ, ಚೌಡಪ್ಪ , ಭರಮಪ್ಪ ಎಂಬ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ 1 ರಿಂದ 4

ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ವಂಶಾವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಾಳೆಪ್ಪನಿಗೆ ನಷ್ಟ ಸಂತತಿ ಎಂದು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಹಾಗೇ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಮಗ ಭರಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಿರಿಯಪ್ಪನ ಮಗ ರಂಗಪ್ಪ ಕೂಡಾ ನಷ್ಟ ಸಂತತಿ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಕೀಲರು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕ ಹಕ್ಕುಗಳ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು 5 ಜನರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸರ್ವೆನಂ. 120/8 ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೂಡಾ 5 ಜನರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 1966 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದಲೂ 1977 ನೇ ಇಸ್ವಿಯವರೆಗೂ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ಮುಂದುವರೆದು ಬಂದಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ 5 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಈಗ ಯಾರು ಬದುಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕೆಂಚಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ಇವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾರಸಾ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆಯು ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ನೀಡಿದಂತಹ ಅರ್ಜಿ, ವಂಶವಕ್ಷ, ನಮೂನೆ 21 ರ ನೋಟಿಸ್ ಹಾಗೂ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಕಾಬಲೆ (Confront) ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ-3 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಲವಾರು ನೂರಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುವುದರಿಂದ ನಿಡಿ -4 ರ ಫಾರಂ 21 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ ಗಿರಿಯಪ್ಪ , ಬರಮಣ್ಣ , ಕೆಂಚ , ರಂಗ ಹಾಗೂ ಭರಮ ತಾಯಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಇವರು ಮಾಲ್ಕಿಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 4 ಜನರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯ ಮೇರೆಗೆ 5 ನೇ ಭರಮ ತಾಯಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಇವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವೇ ಚಿಕ್ಕನಿಂದಲೂ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 5 ಜನರ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ಮುಂದುವೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಇತರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಜೊತೆ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸೇರಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವುದು ಗೊತ್ತು ಇತರ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ನಿಪಿ-1 ರ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯು ಯಾರ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾರಸಾ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಆತನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಯಾರು ವಾರಸುದಾರರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಂಗಪ್ಪ ಕೆಂಚಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ಇವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಶಿಕಾರಿಪುರದ ಕಡೆನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 30 ರಿಂದ 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸದರಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ಕಳಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೆಲಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಈಗಲೂ ಸಹ ಕಡೆನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಭರಮ ತಾಯಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಅವರು 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಅಜ್ಜ ಎಂದರೆ ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭರಮ ತಾಯಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಅವರು ತೀರಿ ಹೋಗುವ ತನಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಖಬ್ಬಾಡ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು

ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ಖಜಾನೆ ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಓ ಎಸ್ ನಂ. 121/2014ರಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ತಕರಾರುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮಾಲೀಕತ್ವನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯು ವಜಾ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಉರ್ಜಿತ್‌ವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಮೇಲ್ಮವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಮಾಡಿ ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 27-10-2004 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮಾಲೀಕತ್ವನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕಾಲ ವಿಳಂಬವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯು ಉರ್ಜಿತ್‌ವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-xxxx

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೊರೂರು.