

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 21.09.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಿದ್ಧಯ್ಯ ಹಾಲಸ್ವಾಮಿ , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಮ್ಮದೇ ಉಳಿದ ಜಮೀನು , ಆದರೆ ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 120 ಆದರೆ ಪೋಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಭರಮಪ್ಪ ತಂದೆ ಭರಮಪ್ಪದೊಡ್ಡಮನಿ, ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಈರನಗೌಡ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಮುದಿಗೌಡ ಇವರ ಜಮೀನು.ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಹತ್ತಿ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

2. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಸೋಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಕಾಳಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸೋಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕಾಲಿಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಸೀತಿಕೊಂಡ ಇವರ ಜಮೀನುಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 121/2004 ರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಹುಡುಗು ಅದರಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಸೀತಿಕೊಂಡ ಇವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ವಿಚಾರಣಾ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಾನು ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಗೂ ನನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ಕಬಾಡ್ಲಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರಿಯಾದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕಳಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಮನೆ ಎಂಬುವ ಮನೆತನದ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನಿಗೆ ದೊಡ್ಡರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ರಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಣ್ಣರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ,ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಎಂಬುವ ಮಕ್ಕಳುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿಯವರಲ್ಲಿ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹನುಮಪ್ಪ ಎಂಬುವ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರಲ್ಲಿ ರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪ , ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಎಂಬುವ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ 3 ರವರಲ್ಲಿ ಗಿರಿಯಪ್ಪನಿಗೆ ಭರಮಪ್ಪ ಎಂಬುವ ಮಗ ಇದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ರಂಗಪ್ಪನ ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಕೆಂಚಪ್ಪನಿಗೆ ಭರಮಪ್ಪ ಎಂಬುವ ಮಗನಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಮತ್ತೆ ಸದರಿ ಭರಮಪ್ಪನಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪ, ಚೌಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭರಮಪ್ಪ ಎಂಬುವ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

5. ಸದರಿ ಭರಮಪ್ಪನ 1 ನೇ ಮಗನಾದ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಭರಮಪ್ಪ , ರಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಇವರುಗಳು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ರಂಗಪ್ಪನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳುಗಳ ಪೈಕಿ 1 ನೇ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಗ ಇದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೆಂಚಪ್ಪನಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವ ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಲ್ಲಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭರಮಪ್ಪನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ನಿಂಗಪ್ಪ ಇತನಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ 1 ರಿಂದ 4 ರ ಮುತ್ತಜ್ಜ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಇವರುಗಳು ಖಾಸ ಅಣ್ಣತಮ್ಮದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಬಂಧಗಳ ವಿಚಾರಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ.121/2004 ನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಪರಿಹಾರವು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 121/2004 ರಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಾದ ಪತ್ರ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಮಾಡಿದ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಈ ಕೇಸ್ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 121/2004 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮಾಲೀಕತ್ವನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 121/2004 ಮತ್ತು ಆರ್ ಎ ನಂ. 22/2013 ರಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಗಳು ಈ

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಂದೇ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಾಗಲೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಿತವಿದ್ದಾಗಲೇ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಗಳು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸತ್ತ ನಂತರ ಮತ್ತೊಂದು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮಾಲೀಕನು ಅಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಹಿನ್ನೆದ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-xxx

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.