

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 30.10.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರಶ್ರೀ ಜಿ ಎಸ್ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರು ಕಳಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಕಳಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ತಂದೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕಳಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಅವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಶಿಕಾರಿಪುರದ ಕಡೆನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರು ಅವರ ಹುಟ್ಟಿನಿಂದಲೂ ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ ಸಾಯುವವರೆಗೂ ಮತ್ತು ನಂತರವೂ ಕಡೆನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಒಟ್ಟು 32 ಗುಂಟೆ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಕಳಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಆಜು ಬಾಜು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನು, ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬೀರಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನೆ ಇವರ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಾಮನಗೌಡ ಮುದಿಗೌಡ ಇವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ.

3. ಕಳಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಸೋಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಾಲುದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾಲು ದಾರಿಯ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾಲು ದಾರಿಯು ಈಗ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದಲೂ ಬಂದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದವರ ಜಮೀನು ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಳಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರಲಯ ಇದುವರೆಗೂ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭ ಒದಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆಯಲು ವಾದಿಯವರ ದಾವಾ

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಈಗ 54 ವರ್ಷ. ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ವಾದಿಯರ ವಂಶಾವಳಿಯು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಂದಿನ ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಇತ್ತೀಚಿನ ವಂಶಾವಳಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಇತ್ತೀಚಿನ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ತಲೆಮಾರುಗಳು ಗೊತ್ತುಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನಗೆ ವಂಶಾವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶಾವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಂಶಾವಳಿಯ ಯಾವ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮತ್ತಾವುದೇ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೂಲತಃ ಒಂದೇ ಗರಾಣೆಗೆ ಸೇರಿದ ಕುಟುಂಬದವರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಯರೆ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಅಜ್ಜ, ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಈಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಮೊದಲಿನ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ವಾದಿಯರೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರು ಶಿಕಾರಿಪುರದ ಕಡೆನಂದಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಕೂಡಾ ಕಳೆಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೇ ಈ ಹಿಂದೆ ಹೂಡಿದ್ದ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-xxx

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಬಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹಿರೇಕೊರೂರು.