

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 11.02.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ರಂಗನಾಥ ದೇವಸ್ಥಾನ ಎಂಬ ಪ್ರಸಿದ್ಧ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ರಂಗನಾಥ, ರಂಗನಗೌಡ ಹಾಗೂ ರಂಗಪ್ಪ ಎಂಬುವ ಹಲವಾರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಸದರಿಯವರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ 35-40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ವಂಶಾವಳಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ರಂಗಪ್ಪ ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ವಾದಿಗಳ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಹಾಗೂ ಇತರರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆ 1983 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಾಗ ನನಗೆ 18 ವರ್ಷ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಭರಮಪ್ಪ ಅವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮೂಲಪುರುಷ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕುಟುಂಬದವರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಕಷ್ಟ ಸುಖಗಳನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ರಂಗಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಂಗಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗಿರಿಯಪ್ಪ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರಂಗಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಎಂದು ಬರೆಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಆ ರೀತಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಕಳೆಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ದೊಡ್ಡಮನಿ ಎಂಬ ಮನೆತನದ ಮೂಲಪುರುಷನ ಹೆಸರು ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡಮನಿ ಮನೆತನದ ಮೂಲಪುರುಷನ ಹೆಸರು ರಂಗಪ್ಪ. ಮೂಲಪುರುಷ ಗೋವಿಂದಪ್ಪನಿಗೆ ದೊಡ್ಡರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣರಂಗಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಪೈಕಿ ಸಣ್ಣರಂಗಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ, ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೆಸರಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಣ್ಣರಂಗಪ್ಪ ಅವರ ಮಗ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹನುಮಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಮಗ ರಂಗಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪ,

ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಮಗ ರಂಗಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಕೆಂಚಪ್ಪನಿಗೆ ಭರಮಪ್ಪ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೆಂಚಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನಿಂಗವ್ವ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಂಗವ್ವ ಭರಮಪ್ಪನ ತಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭರಮಪ್ಪನಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪ, ಚೌಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭರಮಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಭರಮಪ್ಪನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಭರಮಪ್ಪ, ರಾಮಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಎಂಬ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭರಮಪ್ಪ, ರಾಮಪ್ಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಅವರುಗಳೇ ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭರಮಪ್ಪನ 3 ನೇ ಮಗ ಭರಮಪ್ಪ ಅವನಿಗೆ ಹುಚ್ಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಭೀರಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು, 2 ನೇ ಭೀರಪ್ಪನೇ ಈ ದಾವೆಯ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಹಿರೇಕೆರೂರು.