

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 17.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ ಎಸ್ ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 4 ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಿಂಗಪ್ಪ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಕೆಂಚಪ್ಪ. ಸದರಿ ಕೆಂಚಪ್ಪರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗಪ್ಪ. ಸದರಿ ಕೆಂಚಪ್ಪರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗಿರಿಯಪ್ಪ. ಗಿರಿಯಪ್ಪನವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿಯವರಿಗೆ, ನಿಂಗಪ್ಪ, ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಎಂದು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಎಂದು ಮಗನಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಂಗಪ್ಪನ ಮಗ ಕೆಂಚಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮುಂದುವರೆದು ಕೆಂಚಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ತಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಮಗ ರಂಗಪ್ಪನ ಎರಡನೇ ಮಗನ ಹೆಸರು ಕೆಂಚಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ರಂಗಪ್ಪನ ಮಗ ಕೆಂಚಪ್ಪನಿಗೆ ಭರಮಪ್ಪ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಂಗಪ್ಪನ ಮಗ ಕೆಂಚಪ್ಪನಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಂಗಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ನಾಗರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜಪ್ಪ. ಸದರಿಯವರ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಕೆಂಚಪ್ಪ. ಕೆಂಚಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭರಮಪ್ಪ ತಂದೆ ಕೆಂಚಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ಇವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭರಮಪ್ಪ ತಂದೆ ಕೆಂಚಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭರಮಪ್ಪ ತಾಯಿ ನಿಂಗವ್ವ ಎಂದರೆ ಅವರು ಬೇರೆ ಘರಾಣೆ. ಸದರಿಯವರ ಮನೆಯ ಹೆಸರು ದೊಡ್ಡಮನಿ. ಭರಮಪ್ಪರವರ ತಾಯಿ ನಿಂಗವ್ವನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ: 120/8. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನಿಂಗಪ್ಪ ಕೆಂಚಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಖಾತೆ ಇದೆ . ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ದೊಡ್ಡಮನಿ ಗಿರಿಯಪ್ಪ ತಂದೆ ನಿಂಗಪ್ಪ, ದೊಡ್ಡಮನಿ ಭರಮಪ್ಪ ತಂದೆ ಗಿರಿಯಪ್ಪ, ದೊಡ್ಡಮನಿ ರಂಗಪ್ಪ ಗಿರಿಯಪ್ಪ ತಾಯಿ ನಿಂಗವ್ವ, ದೊಡ್ಡ ಮನಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಇವರ ಸಾಮೂಹಿಕ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 5 ಜನರು ಪೋತಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರ ವಂಶಾವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ . ದೊಡ್ಡಮನಿ ಗಿರಿಯಪ್ಪ ತಂದೆ ರಂಗಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ವಂಶಾವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೊಡ್ಡಮನಿ ಭರಮಪ್ಪ ತಂದೆ ಗಿರಿಯಪ್ಪ ಇವರ ವಂಶಾವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದೊಡ್ಡಮನಿ ರಂಗಪ್ಪ ಗಿರಿಯಪ್ಪ ತಾಯಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಇವರ ವಂಶಾವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ದೊಡ್ಡಮನಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಇವರ ವಂಶಾವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ 5 ಜನರು
ಪೋತಿಯಾದ ನಂತರ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಯರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ವಾರಸಾ
ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಕೆಂಚಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ ಇವರು ಒ.ಎಸ್ ನಂ: 121/2004 ದಾವೆಯನ್ನು
ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಮೇಲೆ
ಮೇಲ್ಮನವಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು
ಬರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹಾಲಯ್ಯ ಮುದಿಗೌಡ್ರ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ಅದರ ಹಿನ್ನೆ
ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಈರಪ್ಪ ಭರಮಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಾಮಪ್ಪ
ಮುದಿಗೌಡ್ರ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ಅದು ಈಶಾನ್ಯ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ .
ನಿಂಗಪ್ಪ ಶಿಕಾರಿಪುರ ತಾಲೂಕು ಕಡೇನಂದಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪೋತಿಯಾದ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ ಮುಂದುವರೆದು ಅಲ್ಲಿ ಪೋತಿಯಾಗಿದ್ದು ನಿಜ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯವರು ಸಹ
ಶಿಕಾರಿಪುರ ತಾಲೂಕು ಕಡೇನಂದಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು
ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಿಂಗಪ್ಪರವರು ಕಳಗೊಂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು
ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 5 ಜನರ ಸಾಮೂಹಿಕ ಆಸ್ತಿ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ತಂದೆಗೆ 1/5 ಹಿನ್ನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ
ಮುಂದುವರೆದು ಸಂಪೂರ್ಣ ಆಸ್ತಿ ನಿಂಗಪ್ಪರವರದ್ದು.

ನಿಪಿ-01 ರಲ್ಲಿರುವ ನಿಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಅವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದವರ
ವಾರಸುದಾರರೇ 1ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು
ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಯರ ತಂದೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ
ಕೆಂಚಪ್ಪ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ
ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಸಾಮೂಹಿಕ
ಮಾಲ್ಕಿದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮೂಹಿಕ ಮಾಲ್ಕಿದಾರರು
ಪೋತಿಯ ನಂತರ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .
ಮುಂದುವರೆದು ನಿಂಗಪ್ಪರವರೇ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಂಗಪ್ಪರವರು
ಶಿಕಾರಿಪುರದಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಂಗಪ್ಪನ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಘರಾಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.